
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Фантазия»  

муниципального образования города-курорта Анапа 
 

 

ПРИКАЗ 

«09» января 2020г.                                                                                  № 26 ОР 

«Об утверждении локальных нормативно-правовых актов по 
основным вопросам организации и осуществления образовательной 
деятельности и регулирующей трудовые отношения и профессиональную 
деятельность педагогов» 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью принятия 
обоснованных управленческих решений по достижению качественного 
воспитания и образования воспитанников, сбора необходимой информации, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» следующие локальные 
нормативно-правовые акты: 

 Положение об официальном сайте ДОО в сети «Интернет». Порядок 
размещения, обновления информации на официальном сайте ДОУ в сети 
интернет. 

 Примерное положение о нормах профессиональной этики 
педагогических работников. 

 Порядок оформления возникновения, приостановления и 
прекращения образовательных отношений между МАДОУ д/с № 29 
«Фантазия» и родителями (законными представителями) воспитанников. 

 Положение о порядке и основании перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о защите персональных данных воспитанников и их 
родителей (законных представителей). 

 Положение о комиссии по предупреждению и противодействию 
коррупции в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение об антикоррупционной политики в МАДОУ д/с № 29 
«Фантазия». 

 Положение о мерах социальной (материальной) поддержки 
воспитанников МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о педагогическом Совете МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о порядке взаимодействия МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» с 

правоохранительными органами. 
 Положение о порядке доступа педагогов к информационно-

телекаммуникативным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам.  



 Положение о порядке посещения обучающимися по выбору 
мероприятий, проводимых в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о правах, обязанностях и ответственности работников, 
осуществляющих вспомогательные функции в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о режиме занятий в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха 

педагогических работников МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о соотношении учебной и педагогической работы в 

МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о языках образования в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о правилах внутреннего распорядка воспитанников в 

МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о родительском комитете в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение об общем родительском собрании родителей (законных 

представителей) воспитанников в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о порядке бесплатного пользования педагогическими 

работниками МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» образовательными, 
методическими и научными услугами ДОУ. 

 Положение о календарном и перспективном планировании МАДОУ 
д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о методическом кабинете МАДОЙ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение о каникулах воспитанников МАДОУ д/с № 29 

«Фантазия». 
 Положение о портфолио воспитателя МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 
 Положение об организации прогулок с воспитанниками МАДОУ д/с 

№ 29 «Фантазия». 
 Положение о порядке комплектования ДОО (учреждений) 

реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования муниципального образования г-к Анапа. 

 Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Правила перевода, отчисления и восстановления воспитанников в 
МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение о родительской плате за содержание детей в МАДОУ д/с 
№ 29 «Фантазия». 

 Положение об оценке качества работы педагогов при распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Положение об организации охраны жизни и здоровья детей во время 
пребывания в МАДОУ д/с № 29 «Фантазия». 

 Инструкция по охране жизни и здоровья детей. 
 Положение о Совете по питанию. 
2. Ввести в действие вышеперечисленные акты с 10.01.2020г.  
3. Утвержденные ранее локальные акты считать не действительными. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ _______ Ж.Е. Сорокина 


